
 

                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                  ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ : 5                                                                  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 65 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

Στην Kέα και στην αίθουσα του  Ιστορικού  Δημαρχείου στην Ιουλίδα  σήμερα 16/3/2017 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο ύστερα από την 

αριθ. πρωτ. 607 / 10/3/2017 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου Κοσμά με παρουσία 

των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος  Φραγκίσκος,  Βρεττός  Στέφανος,  Ζουλός  Νικόλαος,  Κανάκης  Γεώργιος, 

Κοσμάς  Δημήτριος,  Λαρεντζάκης  Γεώργιος,  Μηλιός  Γεώργιος,  Παούρης  Νικόλαος, 

Προκοπίου Φλώρα, Φίλιππα  Ιωάννα,  Χρυσολωράς  Θεόδωρος 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης,  Γκίζης  Ιάκωβος  Λ/ρχης Σύρου,  Καρακατσάνης  Γεώργιος,  Σκιαδά  Άννα  

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών του ΠΔ 

270/81 δι εκποίηση η εκμίσθωση πραγμάτων 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει το Διοικητικό Συμβούλιο για τα κάτωθι: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 Ν.4024/2011 και την υπ’αριθ.ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ 

21526/4.11.2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, η συγκρότηση για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της 

διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 

παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών υπηρεσιών έργων, προκύπτει μετά από 

διαδικασία κληρώσεως, όπου δεν προβλέπεται η συμμετοχή μέλους μετά από υπόδειξη 

από το αρμόδιο προς τούτο όργανο, ούτε η συμμετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητας του (ex 

officio). 

Σύμφωνα με το άρθρο 1 του ΠΔ 270/81 «’Οργανα διενεργείας δημοπρασιών» 

Αι δημοπρασίαι διά την εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων 

διεξάγονται υπό Επιτροπής αποτελουμένης των μεν δήμων, εκ του δημάρχου ως Προέδρου 

και δύο δημοτικών συμβούλων, των δε κοινοτήτων εκ του Προέδρου της Κοινότητας, ως 

Προέδρου και δύο κοινοτικών συμβούλων. 

Η Υπηρεσία Διοικητικού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου διενήργησε την 

28/2/2017 κλήρωση στα γραφεία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου για την ανάδειξη 

των μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) που θα συγκροτήσουν την Επιτροπή 

διενέργειας δημοπρασιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981,δι’εκποίησιν ή 

εκμίσθωση πραγμάτων.   

Τα ονόματα των μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) που κληρώθηκαν εμφαίνονται στο 

αριθ.πρωτ.οικ498/28.2.2017 πρακτικό κλήρωσης το οποίο θέτει υπόψη του Διοικητικού 

Συμβουλίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

  

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί ,τροποποιηθεί  και 

ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΦΕΘΟΡΝ0-ΨΝ5



 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01 (ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν.  

Κυκλάδωνστους  Δήμους  Ανω Σύρου, Ερμούπολης,Κέας,Κύθνου, Ποσειδωνίας και Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240,241,242,και 244 του Ν.3463/2006(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Ο Νέος Δημοτικός 

και Κοινοτικός Κώδικας» 

5)Το άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87 Α!/07.06,2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 

7)Τις διατάξεις της αριθ.ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ 21508/04.11.2011 απόφασης του Υπουργού 

Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

8)Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81 (ΦΕΚ 77 Α!/1981) «Περί καθορισμού των 

οργάνων,της διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’εκποίησιν ή 

εκμίσθωσιν  πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων»  

9)Τo υπ'αριθ.πρωτ.οικ498/28.02.2017 πρακτικό κλήρωσης  που υπογράφεται απο τους 

τρείς  υπαλλήλους της  Υπηρεσίας  Διοικητικού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

που διενήργησαν την κλήρωση 

10)Την αριθ.35/2017 (ΑΔΑ: 7Τ7ΡΟΡΝ0-Ζ5Η) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  που αφορά την έγκριση  πραγματοποίησης συνεδρίασης στη 

Κέα 

                               

                                                    Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει την συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών του Π.Δ.270/1981 για το 

χρονικό διάστημα έως 31/12/2017 αποτελούμενη από τους κάτωθι κ.κ. μετά των 

αναπληρωτών τους :  

 

α)Δημήτριο Κοσμά Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως Πρόεδρο με 

αναπληρωτή του τον Φραγκίσκο Βακόνδιο Αντιπρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου 

 

β)’Αννα Σκιαδά μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

ως μέλος με αναπληρωτή της τον Γεώργιο Κανάκη μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου     

 

γ)Νικόλαο Παούρη μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου ως μέλος με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Μηλιό γραμματέα του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου  .  

 

              

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΕΘΟΡΝ0-ΨΝ5



 

            

            O ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                        

                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                            Βακόνδιος  Φραγκίσκος 

                                                            Βρεττός  Στέφανος 

                                                            Ζουλός  Νικόλαος 

                                                            Κανάκης  Γεώργιος 

                                                            Λαρεντζάκης  Γεώργιος 

                                                            Παούρης  Νικόλαος 

                                                            Προκοπίου Φλώρα 

                                                            Φίλιππα Ιωάννα 

                                                            Χρυσολωράς Θεόδωρος    

     

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΕΘΟΡΝ0-ΨΝ5


		2017-03-21T10:33:15+0200
	Athens




